
 

   

 
Resolución de 6 de marzo de 2025 de la Universidad Complutense de Madrid por la que se 
aprueban las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a la del proceso selectivo 
para proveer, mediante libre designación, puestos funcionales vacantes en la Relación de 
Puestos de Trabajo de Personal Técnico, de Gestión y de Administración y Servicios Laboral de 
esta Universidad. 
 
De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria, este Rectorado, en uso de las 
atribuciones que tiene conferidas, 
 

RESUELVE 
 
Primero - Aprobar las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos que figuran como Anexo I 
a esta Resolución.  
 
Los aspirantes excluidos, así como los que no figuren en la relación de admitidos ni en la de excluidos, 
dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del día siguiente a la publicación de esta 
Resolución, a fin de subsanar el defecto que haya motivado su exclusión, o su no inclusión expresa.  
 
Los aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanen la exclusión u omisión, justificando su 
derecho a estar incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos del proceso 
selectivo. 
 
Segundo - La documentación arriba indicada, se encuentra expuesta en la página web de la 
Universidad Complutense de Madrid (http://www.ucm.es). 
 
Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de 
dos meses desde el día siguiente a su publicación ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo 
de Madrid. Sin perjuicio de lo anterior, la presente Resolución podrá ser recurrida potestativamente 
mediante recurso de reposición ante el Rector de esta Universidad en el plazo de un mes. En este 
caso, no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que no sea resuelto o se haya 
producido la desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto. 
 

 

Madrid, a fecha de firma digital 
EL RECTOR 
P.D. LA GERENTE 
(Decreto Rectoral 28/2023, de 28 de junio, BOCM 162, de 10 de julio) 
P.D.F. EL VICEGERENTE DE RECURSOS HUMANOS 
(Res. de 14 de septiembre de 2023 de la Gerente de la UCM, BOUC 31, de 20 de septiembre) 
FELIPE MARTÍNEZ LÓPEZ 

 
 
 
 
 
 
 

Código Seguro De Verificación 6553-5763-444CP414E-4A6D Estado Fecha y hora

Firmado Por Felipe Martinez Lopez - Vicegerente de Recursos Humanos Firmado 06/03/2025 19:21:32

Observaciones Página 1/10

Url De Verificación https://sede.ucm.es/verificacion?csv=6553-5763-444CP414E-4A6D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://sede.ucm.es/verificacion?csv=6553-5763-444CP414E-4A6D


 

   

 
ANEXO I 

 
 

L174.1  (NR 11) 
COORDINADOR DE RECURSOS INFORMÁTICOS 

FACULTAD DE INFORMÁTICA 
 

RÉGIMEN INTERNA 
 

 LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS  

NIF APELLIDOS Y NOMBRE 

***5693** SORIA JIMÉNEZ, DAVID 

 
NO HAY ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 
 
 

L174.1  (NR 11) 
COORDINADOR DE RECURSOS INFORMÁTICOS 

FACULTAD DE INFORMÁTICA 
 

RÉGIMEN LIBRE 
 

 NO HAY SOLICITUDES DE PARTICIPACIÓN  
  

 

 

Código Seguro De Verificación 6553-5763-444CP414E-4A6D Estado Fecha y hora

Firmado Por Felipe Martinez Lopez - Vicegerente de Recursos Humanos Firmado 06/03/2025 19:21:32

Observaciones Página 2/10

Url De Verificación https://sede.ucm.es/verificacion?csv=6553-5763-444CP414E-4A6D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://sede.ucm.es/verificacion?csv=6553-5763-444CP414E-4A6D


 

   

 

L030.23 (NR 10) 
ENCARGADO EQUIPO DE TRABAJO 

A.T. SERVICIOS CENTRALES, BELLAS ARTES Y EXTERIORES 
UNIDAD TÉCNICA DE MANTENIMIENTO 

 
RÉGIMEN INTERNA 

 
 LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS  

NIF APELLIDOS Y NOMBRE 

***3025** CALERO FERRERO, JAVIER 

***1699** CARRERO RUBIO, PAULINO 

***2654** DONCEL TENDERO, MANUEL 

***5918** FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, LUIS 

***2844** GUARDO MOLINA, HELENA 

***2106** HERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ, MIGUEL ANGEL 

***2331** MORALES SAN SEGUNDO, SERGIO 

***3025** PAUL SOTO, FRANCISCO JAVIER 

 
NO HAY ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 
 

L030.23 (NR 10) 
ENCARGADO EQUIPO DE TRABAJO 

A.T. SERVICIOS CENTRALES, BELLAS ARTES Y EXTERIORES 
UNIDAD TÉCNICA DE MANTENIMIENTO 

 
RÉGIMEN LIBRE 

 
 LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS   

NIF APELLIDOS Y NOMBRE 

***1402** LUSHAJ LUSHAJ, DITMAR 

 
 

NO HAY ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

Código Seguro De Verificación 6553-5763-444CP414E-4A6D Estado Fecha y hora

Firmado Por Felipe Martinez Lopez - Vicegerente de Recursos Humanos Firmado 06/03/2025 19:21:32

Observaciones Página 3/10

Url De Verificación https://sede.ucm.es/verificacion?csv=6553-5763-444CP414E-4A6D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://sede.ucm.es/verificacion?csv=6553-5763-444CP414E-4A6D


 

   

 

L346.1 (NR 18) 
DIRECTOR DE ÁREA SS.II.  

SERVICIOS INFORMÁTICOS – ÁREA SOFTWARE CORPORATIVO 
 

RÉGIMEN INTERNA 
 

 LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS  

NIF APELLIDOS Y NOMBRE 

***4312** CRISTOBAL BARRIOS, JESÚS 

***0853** MORENO LÓPEZ, JUAN MIGUEL 

 
NO HAY ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 
 
 

L346.1 (NR 18) 
DIRECTOR DE ÁREA SS.II.  

SERVICIOS INFORMÁTICOS – ÁREA SOFTWARE CORPORATIVO 
 

RÉGIMEN LIBRE 
 

 NO HAY SOLICITUDES DE PARTICIPACIÓN  
  

Código Seguro De Verificación 6553-5763-444CP414E-4A6D Estado Fecha y hora

Firmado Por Felipe Martinez Lopez - Vicegerente de Recursos Humanos Firmado 06/03/2025 19:21:32

Observaciones Página 4/10

Url De Verificación https://sede.ucm.es/verificacion?csv=6553-5763-444CP414E-4A6D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://sede.ucm.es/verificacion?csv=6553-5763-444CP414E-4A6D


 

   

 

L347.1 (NR 14) 
JEFE DE SERVICIO SS.II SERVICIOS INFORMÁTICOS  

SERVICIOS INFORMÁTICOS – SERVICIO SOPORTE GESTIÓN ECONÓMICA 
 

RÉGIMEN INTERNA 
 

 LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS  

NIF APELLIDOS Y NOMBRE 

***2464** MEDIAVILLA SERRASÍN, JOSÉ JAVIER 

 
NO HAY ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 
 

 

L347.1 (NR 14) 
JEFE DE SERVICIO SS.II SERVICIOS INFORMÁTICOS  

SERVICIOS INFORMÁTICOS – SERVICIO SOPORTE GESTIÓN ECONÓMICA 
 

RÉGIMEN LIBRE 
 

 LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS   

NIF APELLIDOS Y NOMBRE 

***0254** HANSEN CASTRO, ALEJANDRA-MARIA 
 

 

Código Seguro De Verificación 6553-5763-444CP414E-4A6D Estado Fecha y hora

Firmado Por Felipe Martinez Lopez - Vicegerente de Recursos Humanos Firmado 06/03/2025 19:21:32

Observaciones Página 5/10

Url De Verificación https://sede.ucm.es/verificacion?csv=6553-5763-444CP414E-4A6D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://sede.ucm.es/verificacion?csv=6553-5763-444CP414E-4A6D


 

   

 

L048.1 (NR 14) 
JEFE DE SERVICIO SS.II. 

SERVICIOS INFORMÁTICOS – SERVICIO DE SOPORTE A GESTIÓN ACADÉMICA 
 

RÉGIMEN INTERNA 
 

 LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS  

NIF APELLIDOS Y NOMBRE 

***1643** NAVARRO FERNÁNDEZ, JOSÉ ANTONIO 

 
NO HAY ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 
 
 

L048.1 (NR 14) 
JEFE DE SERVICIO SS.II. 

SERVICIOS INFORMÁTICOS – SERVICIO DE SOPORTE A GESTIÓN ACADÉMICA 

 
RÉGIMEN LIBRE 

 
 NO HAY SOLICITUDES DE PARTICIPACIÓN  

  
 

Código Seguro De Verificación 6553-5763-444CP414E-4A6D Estado Fecha y hora

Firmado Por Felipe Martinez Lopez - Vicegerente de Recursos Humanos Firmado 06/03/2025 19:21:32

Observaciones Página 6/10

Url De Verificación https://sede.ucm.es/verificacion?csv=6553-5763-444CP414E-4A6D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://sede.ucm.es/verificacion?csv=6553-5763-444CP414E-4A6D


 

   

 

L343.1 (NR 18) 
DIRECTOR DE ÁREA SS.II.  

SERVICIOS INFORMÁTICOS – ÁREA DE INFRAESTRUCTURA T.I 
 

RÉGIMEN INTERNA 
 

 LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS  

NIF APELLIDOS Y NOMBRE 

***4312** CRISTOBAL BARRIOS, JESÚS 

***4678** GARCÍA SÁNCHEZ-BRUNETE, MIGUEL ÁNGEL 

***9808** VILLAMAYOR CALLEJO, ALBERTO 

 
NO HAY ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 
 
 

L343.1 (NR 18) 
DIRECTOR DE ÁREA SS.II.  

SERVICIOS INFORMÁTICOS – ÁREA DE INFRAESTRUCTURA T.I 
 

RÉGIMEN LIBRE 
 

 NO HAY SOLICITUDES DE PARTICIPACIÓN  
  

 

Código Seguro De Verificación 6553-5763-444CP414E-4A6D Estado Fecha y hora

Firmado Por Felipe Martinez Lopez - Vicegerente de Recursos Humanos Firmado 06/03/2025 19:21:32

Observaciones Página 7/10

Url De Verificación https://sede.ucm.es/verificacion?csv=6553-5763-444CP414E-4A6D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://sede.ucm.es/verificacion?csv=6553-5763-444CP414E-4A6D


 

   

 

L345.1 (NR 18) 
DIRECTOR DE ÁREA SS.II.  

SERVICIOS INFORMÁTICOS – ÁREA ECAMPUS 
 

RÉGIMEN INTERNA 
 

 LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS  

NIF APELLIDOS Y NOMBRE 

***4312** CRISTOBAL BARRIOS, JESÚS 

***0804** FERNÁNDEZ LÓPEZ, GISLENO 

***6889** SERRANO HERNÁNDEZ, JOSEFA ISABEL 

 
NO HAY ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 
 
 

L345.1 (NR 18) 
DIRECTOR DE ÁREA SS.II.  

SERVICIOS INFORMÁTICOS – ÁREA ECAMPUS 
 

RÉGIMEN LIBRE 
 

 NO HAY SOLICITUDES DE PARTICIPACIÓN  
  

 

Código Seguro De Verificación 6553-5763-444CP414E-4A6D Estado Fecha y hora

Firmado Por Felipe Martinez Lopez - Vicegerente de Recursos Humanos Firmado 06/03/2025 19:21:32

Observaciones Página 8/10

Url De Verificación https://sede.ucm.es/verificacion?csv=6553-5763-444CP414E-4A6D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://sede.ucm.es/verificacion?csv=6553-5763-444CP414E-4A6D


 

   

 

L352.1 (NR 18) 
DIRECTOR DE ÁREA SS.II.  

SERVICIOS INFORMÁTICOS – ÁREA DESARROLLO DE SOFTWARE 
 

RÉGIMEN INTERNA 
 

 LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS  

NIF APELLIDOS Y NOMBRE 

***4312** CRISTOBAL BARRIOS, JESÚS 

***0804** FERNÁNDEZ LÓPEZ, GISLENO 

**8705** MARRASAN SÁNCHEZ, PEDRO FELIPE 

 
NO HAY ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 
 
 

L352.1 (NR 18) 
DIRECTOR DE ÁREA SS.II.  

SERVICIOS INFORMÁTICOS – ÁREA DESARROLLO DE SOFTWARE 
 

RÉGIMEN LIBRE 
 

 NO HAY SOLICITUDES DE PARTICIPACIÓN  
  

 

Código Seguro De Verificación 6553-5763-444CP414E-4A6D Estado Fecha y hora

Firmado Por Felipe Martinez Lopez - Vicegerente de Recursos Humanos Firmado 06/03/2025 19:21:32

Observaciones Página 9/10

Url De Verificación https://sede.ucm.es/verificacion?csv=6553-5763-444CP414E-4A6D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://sede.ucm.es/verificacion?csv=6553-5763-444CP414E-4A6D


 

   

 

L344.1 (NR 18) 
DIRECTOR DE ÁREA SS.II.  

SERVICIOS INFORMÁTICOS – ÁREA ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA 
 

RÉGIMEN INTERNA 
 

 LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS  

NIF APELLIDOS Y NOMBRE 

***4312** CRISTOBAL BARRIOS, JESÚS 

***8443** GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, JAIME 

***2800** NUÑO HIERRO, ROCÍO 

 
NO HAY ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 
 
 

L344.1 (NR 18) 
DIRECTOR DE ÁREA SS.II.  

SERVICIOS INFORMÁTICOS – ÁREA ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA 
 

RÉGIMEN LIBRE 
 

 NO HAY SOLICITUDES DE PARTICIPACIÓN  
  

 

Código Seguro De Verificación 6553-5763-444CP414E-4A6D Estado Fecha y hora

Firmado Por Felipe Martinez Lopez - Vicegerente de Recursos Humanos Firmado 06/03/2025 19:21:32

Observaciones Página 10/10

Url De Verificación https://sede.ucm.es/verificacion?csv=6553-5763-444CP414E-4A6D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://sede.ucm.es/verificacion?csv=6553-5763-444CP414E-4A6D

